

## STUDIA NA KIERUNKU HISTORIA


Częstochocki Uniwersytet Humanistyczno-Przyrodniczy nie przypadkiem nosi imię Jana Długosza – największego dziejopisarza polskiego średniowiecza.

Instytut Historii Uniwersytetu im. Jana Długosza w Częstochowie posiada pełnię praw akademickich oraz współpracuje z wieloma ośrodkami naukowymi w kraju i za granicą.

Studentom na kierunku historia proponowane są do wyboru następujące specjalności zawodowe:

 **ANTROPOLOGIA HISTORYCZNA**

 **ARCHIWISTYCZNA**

 **HISTORIA NARODÓW  
SŁOWIAŃSKICH**

 **MILITARIOZNAWSTWO**

 **NAUCZYCIELSKA**

**JESTEŚ ZAINTERESOWANY?**

**MASZ PYTANIA?**

**CHĘTNIE UDZIELIMY INFORMACJI**

**Wydział Humanistyczny:**

ul. Armii Krajowej 36a

tel./fax 34-361-14-25

**Centrum Obsługi Wydziału:**

ul. Armii Krajowej 36a

tel./fax 34-361-41-14

**Informacja o rekrutacji:**

[www.ujd.edu.pl](http://www.ujd.edu.pl)

[www.ih.ujd.edu.pl](http://www.ih.ujd.edu.pl)

**Uniwersytet  
Humanistyczno-Przyrodniczy  
im. Jana Długosza w Częstochowie**

**Wydział Humanistyczny**







**Instytut Historii**

**HISTORIA**

Instytut Historii Uniwersytetu Humanistyczno-Przyrodniczego im. Jana Długosza należy do elitarnej grupy jednostek częstochowskich uczelni, posiadających pełnię uprawnień akademickich, tj. do doktoryzowania, habilitowania i nadawania stopnia profesora w dziedzinie nauk historycznych. Instytut Historii zatrudnia kadrę o znaczącym dorobku naukowym i dydaktycznym, obejmującym wszystkie epoki historyczne oraz specjalizacje w obszarze zagadnień politycznych, społecznych, gospodarczych, wojskowości oraz kultury.

Absolwent studiów I i II stopnia na kierunku Historia zdobędzie wykształcenie humanistyczne i zaawansowaną wiedzę w zakresie historii Polski i powszechnej, w tym odnośnie do:

-  faktografii;
-  wiedzy o procesach historycznych i faktach „długiego trwania”;
-  wyznaczników czasowo-przestrzennych i ujęć komparatystycznych faktów oraz procesów historycznych;
-  analizy tych procesów w skali globalnej, regionalnej, państwowej i lokalnej.

Ponadto uzyskuje kompetencje w zakresie znajomości języka obcego na poziomie B2 Europejskiego Systemu Opisu Kształcenia Językowego i umiejętność posługiwania się językiem obcym oraz umiejętność wykorzystywania w pracy historyka technologii informacyjnych. Na kierunku Historia zajęcia prowadzone są w dwóch blokach: zajęcia w bloku treści ogólnych i bloku treści kierunkowych oraz równoległe w bloku specjalności. Każdy student studiuje wybraną specjalność zawodową.

## ABSOLWENCI SPECJALNOŚCI:

**NAUCZYCIELSKIEJ** nabywają uprawnienia do pracy w szkolnictwie (stopnia podstawowego i ponadpodstawowego) dopiero po ukończeniu specjalności nauczycielskiej na II stopniu studiów.

**ARCHIWISTYCZNEJ** są przygotowani do pracy w archiwach państwowych wszelkiej rangi, archiwach specjalnych (np. IPN, instytucji państwowych i organów samorządu terytorialnego, banków, itp.), a także archiwach kościelnych różnych szczebli.

**MILITARIOZNAWSTWO** będą mogli zasilić kadry Sił Zbrojnych, Policji Państwowej, Straży Miejskiej, Straży Gminnych, komórek Zarządzania Kryzysowego przy organach administracji państwowej i samorządowej.

**HISTORIA NARODÓW SŁOWIAŃSKICH** znajdą zatrudnienie w instytucjach samorządowych, muzeach, instytucjach nauki, kultury, sztuki oraz instytucjach promujących integrację europejską.

**ANTROPOLOGIA HISTORYCZNA** będą przygotowani do podjęcia pracy w instytucjach kultury, jednostkach samorządowych czy mediach jako pożądanymi specjalistami do badania zjawisk społeczno-kulturowych.

## SZKOŁA DOKTORSKA

Najbardziej uzdolnieni absolwenci mają możliwość podejmowania studiów w Szkole Doktorskiej, której zadaniem jest przygotowanie do napisania i obrony rozprawy doktorskiej. Starannie opracowany program, w oparciu o najlepsze wzory europejskie, ma sprzyjać rozwojowi intelektualnemu i realizacji pasji poznawczych doktorantów – także przy wsparciu systemu stypendialnego.

STUDIUM Z NAMI także na kierunku

## IBEROZNAWSTWO

Zapraszamy wszystkich zainteresowanych historią, kulturą, architekturą oraz sztuką Hiszpanii i Portugalii oraz krajów Ameryki Łacińskiej. W program kształcenia wpisana jest praktyczna nauka języków: hiszpańskiego (240 godz.) i portugalskiego (60 godz.). Studenci mają do wyboru dwie specjalności: kulturoznawczą oraz turystyczną. Na pierwszym stopniu przewidziana jest również praktyka ciągła w instytucjach: samorządowych, muzealnych, instytucjach nauki, kultury, sztuki, biurach podróży, instytucjach promujących kulturę hiszpańską i portugalską, a docelowo także placówkach dyplomatycznych.